Pecséttel.
Papirosra irt eredetije: Zirczi apdtsdgi levélt. Act. abb. Paszt. fasc. 5. nr. 76.

BEKEFI RÉMIG dr. : A pásztói apátság története III.
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LV.
Eger. 1723. aug. 9.

Gonczik Péter pásztói jószágkormányzó tiltakozik az ellen, hogy 
egynémely pásztói lakó az apátság tavaszi vetését kiszántotta s 

kijelenti, hogy a dolgot törvényre adja.

Nos universitas praelatorum, baronum, magnatum et nobilium 
comitatuum Heves et Exterioris Szolnok unitorum damus pro 

i7I3. auR.9. memória, quod cum nos die nona augusti anni labentis infraseripti 
in episcopali civitate Agriensi, loco videlicet ac termino celebratio- 
nis generális congregationis nostrae alias consueto ac usitato, pro 
pertractandís certis iisque arduis hős comitatus nostros unitos tan- 
gentibus et concernentibus rebus et negotiis, frequenti numero 
confluxissemus ac una fuissemus constituti: eotunc nomine et in 
persona reverendi in Christo patris Petri Gonczik, sacri ordinis 
Cisterciensium abbatiae Beatae Máriáé Virginis de Pásztó admini- 
stratoris, per formám solennis protestationis, contradictionis, recla- 
mationis, inhibitionis prohibitionisque detegebatur: Qualiter vide
licet idem protestáns certos agros, seu terras arabiles in proprio 
territorio dictae abbatiae Pasztoviensis, in comitatu hocce Eleve- 
siensi situatas, iám a certis annis coram declarandis pro se usua- 
tas, anno praesenti vernali seminatura ex viginti cubulis constante 
inseminasset segetesque exinde iám virentes habuisset; nescitur 
autem, incolae Pasztóvienses unde moti, in absentia domini pro- 
testantis eandem seminaturam saepibus quidem circumcinctam, 
prius easdem saepes detrahentes, tandem ex toto quoque exaras- 
sent et loco eiusdem cannabes sibi inseminassent; taliter praetactos 
agros ac praeterea alios etiam per septem annos usuatos prataque 
nonnulla pro se occupassent, potentia mediante damnoque et prae- 
iudicio domini protestantis, laesione item et derogamine iuris 
eiusdem dominalis valde gravibus et manifestis. Eapropter, ne actui 
praevio idem dominus protestáns quoquomodo consentire videa- 
tur, eidem contradixit et cum protestatione reclamavit, reservando 
eatenus omnimodam agendi facultatem; dein ab ulteriorique eorun
dem agrorum seu terrarum arabilium cuiusvis generis usuatione 
praefatos incolas Pasztóvienses, ita omnes et singulos sub poena
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ulterioris attentandae violentiae toties quoties, ac amissione rerum 
quarumcunque inibi reperibilium, arestatione deniquc cuiusvis per- 
sonae, inhibuit et prohibuit palam publice et manifeste; petendo 
desuper literas testimoniales suo modo extradari. Super qua qui
dem praevio modo instituta protestatione, contradictione, inhibi— 
tione et reclamatione hasce literas nostras testimoniales usitati et 
authentici sigilli nostri munimine roboratas, iurium praefati domini 
exponentis futura pro cautela necessarias, extradandas et conce- 
dendas esse duximus communi suadente iustitia. Dátum ex generáli 
congregatione nostra, die et loco supranotatis celebrata, anno 
Domini Millesimo septingentesimo vigesimo tertio. Correctum et 172;. »<’g. <; 
extradatum per me iuratum praefatorum comitatuum vicenotarium, 
Andreám Dévay m. p.

Pecséttel.
Papirosra irt eredetije : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 5. nr. 79.

LVÍ.
Szécsény. 1725. október 15.

Kokáry István országbíró Rakovszky Mihály kir. táblai jegyzőt 
bízza meg, hogy a. Gonczik Péter által előterjesztett ügyben, vizs

gálatot tartson.<_>

Comes Stephanus Koháry de Csábrágh et Szittnva perpetuus 
in Murány, iudex curiae regiae, sacratissimi principis ac domini 
domini Caroli Sexti, Dei gratia etc. actualis intimus consiliarius, 
colonellus, comitatus Honthensis perpetuus supremus comes, 
generális campi Mareschalli locumtenens, et partium regni Cis- 
Danubianarum confiniorumque antemontanorum vice-generális, 
damus pro memória, quod posteaquam nos die decima quinta 
proxime praeterili mensis octobris anni modo labentis infrascripti okt. 

ad praeviam, eamque legitimam, ac iuri et iustitiae conformem 
religiosi in Christo Petii Goncsik, ordinis Cisteriensis abbatiae 
Beatae Máriáé \ irginis de Pásztó administratoris, petitionéin et 
instantiam coram nobis lactam, vigore certarum aliarum literarum 
nostrarum, mandati exceptorii compulsorialium, pro peragenda
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nobisque ex post fideliter referenda, certa quadam ab infra uberius 
denotata testium inquisitione et attestatione, egregium Michaelem 
Rakovszky de eadem et in Kelemenfalva, tabulae regiae iudiciariae 
ac officii nostri iudicatus curiae aeque regiae cancellariae iuratum 
notarium legitimé duxissemus exmittendum. Is tandem exinde 
reversus exhibuit nobis et praesentavit dictas Iiteras, mandati nostri 
preceptorii compulsoriales, die suprascripta, locove datarum prae- 
sentium emanatas, eidemque pro debita atque omnimoda praeat- 
tactae inquisitionis effectuatione sonantes et directas, hunc tenorem 
in se continentes: Comes Stephanus Koháry de Csábrágh et 
Szittnya perpetuus in Murány, iudex curiae regiae etc. salutem 
cum favore. Expositum est nobis nomine et in persona religiosi 
in Christo patris Petri Goncsik, ordinis Cisterciensis abbatiae Beatae 
Máriáé Virginis de Pásztó administratoris, qualiter idem exponens 
in facto certorum quorundam negotiorum suorum coram clarius 
declarandorum, fassionibus et attestationibus nonnullorum reve- 
rendorum, honorabilium, spectabilium ac magnificorum, egregiorum 
item et nobilium, séd et ignobilium, ac alterius cuiuscunque status 
et honestae conditionis utriusque sexus, tam ecclesiasticae, quam 
saecularis quoque dignitatis dicti regni Hungáriáé hominum, quibus 
videlicet ea manifeste constarent, ad praesens pro iurium suorum 
tuitione et defensione plurimum indigeret, essentque eidem neces- 
sariae. Ac proinde idem exponens medio tűi certam quandam pro 
parte sui attestationem, seu testium inquisitionem fieri ac celebrari 
facéré vellet, lege regni admittente. Cum autem veritatis confessio 
et üdedignorum hominum testimonia nemini forent deneganda, 
pro eo tibi harum serie authoritate nostra iudiciaria, qua pleno 
iure fungimur, firmiter praecipientes, committimus et mandamus, 
quatenus acceptis praesentibus, tu ad praefatos universos et singulos 
reverendos, honorabiles, spectabiles et magnificos, egregios item 
et nobiles, séd et ignobiles, ac alterius cuiuscunque status et 
honestae conditionis utriusque sexus, tam ecclesiasticae, quam 
saecularis quoque dignitatis praelibati regni Hungáriáé homines, 
quos videlicet dictus exponens, vei eiusdem nomine homo, seu 
procurator ipsius, per eundem ad id specialiter deputandus, duxerit 
nominandos, simul vei divisim constitutos, personaliter accedendo, 
ab iisdemque, a spiritualibus quidem ad conscientiae eorum puri-
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tatem, a saecularibus verő ad fidem eorundem Domino Deo debi- 
tam fidelitatemque praefato domino imperatori et regi nostro, 
sacroque eius régió diademali observandam, sub onere solutionis 
sedecim marcarum gravis ponderis in generáli regni decreto super- 
inde expresso, contentarum, super iis, si qui forsitan cum prae
sentibus requisiti testimonium veritati perhibere recusaverit, per 
eos, quorum interest, vigore praescripti generális regni decreti 
immediate et irremissibiliter exigendarum, qualis ipsis de iis 
omnibus rebus et negotiis, de quibus videlicet nomine et in per
sona dicti exponentis fuerint interrogati, constiterit certitudo ve
ritatis, suo modo scias, inquiras et experias meram, plenam atque 
omnimodam certitudinis veritalem; et post liaec, super huiusmodi 
fassionibus et attestationibus, dictorumque teslium inquirendorum 
hominibus ac rescitae veritatis praemissorum serie. literas tandem 
tuas attestatorias, testimoniales sub privato sigillo et cheirographo 
(így) tuo, per te, vei si eidem exponenti itavisum fuerit, ad fidelem 
relationem tuam, coram nobis fiendam, sub sigillo nostro iudi- 
ciali et authentico, memorato exponenti, iurium eiusdem futuram 
uberioremque ad cautelam necessarias, modis omnibus extradari 
volumus, communi suadente iustitia, secus non facturus. Dátum 
in oppido Szécsénv, die decima quinta mensis octobris, anno n*;. okt- 
Domini Millesimo septingentesimo vigesimo tertio. Comes Ste- 
phanus Koháry (L. S.) 1